X. Cap. I. Satira quidem tota nostra est, in qua primus insignem laudem adeptus est Lucilius.

o) de Oratore Lib. II. Quod addidisti tertium vos eos esse, qui vitam insuauem sine his studiis putaretis, id me non modo non hortatur ad disputandum, sed etiam deterrer. Nam vt Caius Lucilius, homo doctus et perurbanus dicere solebat, ea quae scriberet, neque a doctissimis neque ab indoctissimis legi velle, quod alteri nihil intelligerent, alteri plus fortasse, quam ipse, de se quo etiam scripsit: Persium non curo legere, hic enim fuit, vt noramus omnium fere doctissimus: Laelium Decimum volo, quem cognouimus virum bonum et non illiteratum, sed nihil ad Persium: Sic ego, si iam mihi disputandum sit de his nostris studiis, nolim equidem apud rusticos, sed multo minus apud vos. Malo enim non intelligi orationem meam, quam reprehendi.

p) de Finibus Lib. I. Cap. III. sum Brutus: Nec enim, vt noster Lucilius, recusabo, quo minus omnes mea legant. Utinam esset ille Persius, Scipio vero et Rutilius multo etiam magis, quorum ille iudicium reformidans Tarentinis

klärung, weit von den Wünschen entfernt, wünscht sich lauter geschickte Leser, fürchtet keinen. Doch kann man aus dem Plinius schließen, daß Cicero diesen Gedanken an einem andern Orte mit Billigung anführte. Denn Plinius macht sich durch das große Beispiel des Cicero bewogen, eine Ehre daraus, diesen Gedanken anzuführen und anzunehmen. Harduin hat das Laelium Decimum weggestrichen und setzt dafür aus Handschriften Junium Congum mit der Anmerkung, Lucilius habe den Gedanken mehr, als einmal vorgetragen und bald diese, bald jene Namen dazu genannt. Folglich sey es nicht erlaubt, hier deswegen Laelium Decimum zu vertheidigen, weil dieser Name im zwentem Buch de Oratore steht. Plinius bezog sich jetzt q) nicht auf diese Stelle, sondern auf eine andre aus den Büchern de Republica.

Gegen

tinis ait se et Siculis scribere: facete is quidem, sicut alias sed neque tam docti tunc erant, ad quorum iudicium elaboraret et sunt illius scripta leuiores, ut urbanitas summa appareat, doctrina mediocris. Ego autem, quem timeam lectorem, quum ad te, ne Graecis quidem cedentem, in Philosophia audeam scribere?

q) *Plinius*: Praeterea est quaedam publica etiam eruditorum reiectio. Vtitur illa et M. Tullius, extra omnem ingenii aleam positus et (quod miremur), per aduocatum defenditur. *Nec doctissimis: Manium Persium haec legere nolo: Iunium Congum volo.* Quod si hoc Lucilius, qui primus condidit stili nasum, dicendum sibi putauit: si Cicero mutuandum, praesertim cum de Republica scriberet; quanto nos causatius ab aliquo iudice defendimus. Harduinus Not. in Lib. I. Plinii n. 4. p. 14. Videntur porro haec afferri ex praefatione Ciceronis in libros suos de Republica, quos Plinius respicere se plane mox significat. Inde Luciliani versus, qui trochaicus est, finis citatur: